
  

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: http://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale  

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

 

Piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 297 del 16 

aprile 1994, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA   la legge 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO  il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 

procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di 

personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del 

titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 

sostegno per i medesimi gradi di istruzione, previa ammissione al terzo anno FIT; 

 

VISTO  il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado; 

 

VISTA  la nota MIUR n.35110 del 2 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale per il 

Personale Scolastico ha trasmesso il D.M. 579 del 2 agosto 2018 e le istruzioni 

operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2018/19; 

 

VISTO  il D.M. 579 del 2 agosto 2018, che autorizza le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2018/2019, nonché le ammissioni al 

terzo anno FIT, e determina il relativo contingente; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

prot. n. 2976 del 27 luglio 2018; 

 

VISTO  il provvedimento di USR Lombardia 3106 del 3 agosto 2018, relativo alla ripartizione 

del contingente di assunzioni autorizzato per l’a.s. 2018/19 tra le graduatorie 

concorsuali e le Graduatorie ad Esaurimento della Lombardia; 

 

VISTI  i decreti relativi all’approvazione delle graduatorie di merito del concorso bandito 

con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018; 

 



Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia   

  

VISTA  l’attribuzione di ambito operata dall’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia 

per l'accesso alle procedure di cui all'art.17, c. 5, del decreto legislativo 13 aprile 

2017, n. 59; 

 

VISTE  le risultanze dell’elaborazione dell’organico di diritto a.s. 2019/20 che ha prodotto 

una contrazione di posti per la scuola secondaria di primo e secondo grado per 

alcune classi di concorso; 

 

VISTO  l’art. 6 comma 9 CCNI mobilità 2019-22 che prevede per i docenti che abbiano 

concluso l’anno FIT, in caso di contrazione di posti nella scuola di servizio, 

l’assegnazione di nuova sede; 

 

RICHIAMATA  la nota di quest’Ufficio prot. n. 2499 dell’ 11 luglio 2019 relativa alla convocazione 

dei suddetti docenti; 

 

VISTE   le sedi disponibili per l’a.s. 2019/2020; 

 

PRESO ATTO  delle preferenze espresse dagli interessati; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione della sede ai docenti per cui sia venuta meno la disponibilità della sede di attuale 

servizio, a decorrere dal 1° settembre 2019, come da elenco sotto indicato. 

 

Classe di concorso Cognome Nome Sede assegnata 

A049 MARINELLI ANNALISA 
PVMM835015 – 

GARLASCO (p-time 10H) 

A060 PAPANDREA FABIO 
PVMM82601A – 

PASCOLI – VOGHERA 

A011 MUSSALDI VITTORIO 
PVPS05000Q – 

COPERNICO – PAVIA 

A054 PALLADINO ANTONELLA 
PVTD03000A – CASALE - 

VIGEVANO 

 

I dirigenti scolastici stipuleranno il relativo contratto a tempo indeterminato con decorrenza 01 

settembre 2019. 

 

 

Il Dirigente 

Letizia Affatato 


		2019-07-22T08:56:48+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2019-07-22T11:52:12+0200
	Pavia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002593.22-07-2019




